УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«&Ь 2021 г

О направлении обучающихся для участия
в параде военно-патриотических клубов,
юнармейских отрядов и кадетских классов
общеобразовательных учреждений

На основании письма департамента внутренней политики Белгородской
области от 10.09.2021 г №3-2-94/809эцп «О проведении парада»

приказываю:
1. Рекомендовать принять участие 28 сентября 2021 года в параде военно-

патриотических клубов, юнармейских отрядов и кадетских классов
общеобразовательных учреждений (п. Прохоровка, территория Звонницы
Федерального государственного бюджетного учреждения культуры
«Государственный военно-исторический музей -  заповедник «Прохоровское
поле») курсантам военно -  патриотического клуба МОУ «Пролетарская средняя
общеобразовательная школа №2», в количестве 20 человек (приложение 1).

2. Руководителями группы назначить: учителя православной культуры МОУ
«Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» Каплий Татьяну
Егоровну (тел:89087881381), учителя ОБЖ МОУ «Пролетарская средняя
общеобразовательная школа №2» Кравченко Михаила Викторовича, (тел:
89290042450), педагога -  организатора МАУ ДО «Ракитянский Дом детского
творчества» Кулиш Валентину Николаевну (тел: 89040993081) и возложить на них
ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования, во время парада и
обратно.

3. Руководителю МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа
№2» (Присада И.В.):

3.1.Закрепить ответственных и организовать подготовку участников парада,
согласно областного Положению.

3.2. В срок до 27 сентября 2021 года подготовить и согласовать с ОГБУЗ
«Ракитянская центральная районная больница» именной список участников с
допуском участия в параде.

3.3.Обеспечить своевременную явку участников парада в количестве 20
человек 28 сентября 2021 года к 07:15 ч. к МОУ «Пролетарская средняя
общеобразовательная школа №2».

3.4. Обеспечить проведение инструктажа с обучающимися по соблюдению
техники безопасности, правил поведения в общественном транспорте, в
общественных местах.

3.5. Обеспечить питьевой режим и сухой паек участникам парада.
3.6. Обеспечить выполнение областного Положения в части касающейся:

внешнего вида участников парада МОУ «Пролетарская средняя
общеобразовательная школа №2».

3.7. По прибытию (п. Прохоровка, территория Звонницы Федерального
государственного бюджетного учреждения культуры «Государственный военно
исторический музей -  заповедник «Прохоровское поле») команда, согласно
Положению должна иметь:

- именной список участников парада;
- флаг муниципального образования, флаг с символикой клуба. Древко

флага должно быть высотой 2 м.20 см;
- укомплектованную медицинскую сумку (аптечку);
- принадлежности для чистки обуви.
3.7.1. Участники парада пребывают в парадной форме одежды

оборудованной шевронами и нашивками с соответствующей символикой,
аксельбантами, значками различия (погоны, эмблемы родов войск), в головных
уборах. Стрижка должна быть аккуратная.

3.8. Обеспечить проведение инструктажей, сопровождающих педагогов по
сохранению жизни и здоровья обучающихся, при перевозке на транспорте и при
проведении соревнований.

3.9. Обеспечить проведение профилактических и разъяснительных бесед с
обучающимися и их родителями (законными представителями), направленных на
участие в межрайонных соревнованиях среди кадетских классов
общеобразовательных учреждений Белгородской области на приз фонда
«Отечество».

4. Организовать подвоз обучающихся на автомобусе МОУ «Пролетарская
средняя общеобразовательная школа №2» (ПАЗ 32053-70 гос. номер Н 498 ОК,
водитель Долганов Николай Викторович, тел: 8-951-148-68-05) при благоприятных
погодных условиях, наличии согласованного уведомления о поездке с О ГИБДД
ОМВД России по Ракитянскому району и с соблюдением требований
транспортного законодательства к осуществлению перевозок организованных
групп детей.

5. Оплату ГСМ осуществить за счёт МОУ «Пролетарская средняя
общеобразовательная школа №2».

6. Педагогу-организатору МАУ ДО «Ракитянский Дом детского творчества»
Кулиш В.Н.:

6.1.Организовать информационно-методическое сопровождение.
6.2. Согласовать с ОГИБДД маршрут следования автобуса к месту

назначения и обратно (Приложение 2).
7. Утвердить перечень продуктов для организации питания участников

соревнований (Приложение 3).
8. Утвердить правила посадки и поведения обучающихся в школьном

автобусе при перевозке их для участия в параде (Приложение 4).
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить йа старшего

специалиста управления образования Бескоровайного Е.А. и начальника отдела
воспитавния, дополнительного образования и работы с одаренными детьми
Луценко С.А.

Заместитель начальника
управления образования

администрации Ракитянского района И.Н.Кутоманова

С приказом ознакомлены: / f a b  С.А.Луценко
<Д^-'Е.А.Бескоровайный

В.Н. Кулиш

Кулиш Валентина Николаевна
тел: 8 47(245) 5-51-72

Приложение 1
к приказу управления образования

от <№  09.2021 г. №209-11-

список
участников парада 28 сентября 2021 г.

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2»

№
п/п

Фамилия Имя Отчество
участника парада

Дата
рождения

1 Гуменов Денис Александрович 09.11.2004
2 Поваляева Софья Николаевна 21.02.2005
3 Заречный Илья Сергеевич 29.03.2004
4 Джомартова Лейла Александровна 22.10.2004
5 Белошапко Анна Борисовна 27.02.2004
6 Бондарев Владислав Владимирович 04.08.2006
7 Гуринов Олег Иванович 05.08.2006
8 Девятьярова Елизавета Александровна 05.04.2006
9 Заболотная Юлия Сергеевна 27.07.2006
10 Лобанева Алина Алексеевна 04.04.2006
11 Нестеренко Инна Юрьевна 30.07.2006
12 Мрыхин Степан Владимирович 23.10.2006
13 Рубцова Анастасия Павловна 08.06.2006
14 Рубцова Виктория Павловна 08.06.2006
15 Сазонов Андрей Валерьевич 08.06.2006
16 Ткаченко Андрей Сергеевич 04.11.2006
17 Хорошилов Дмитрий Александрович 11.08.2006
18 Юрьева Анастасия Александровна 29.06.2006
19 Артюшенко Богдан Николаевич 02.10.2006
20 Камкин Илья Юрьевич 13.07.2006

Руководители:
Кравченко Михаил Викторович, учитель МОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа №2», телефон: 8-929-004-24-50
Каплий Татьяна Егоровна, учитель МОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа №2», телефон: 8-908-788-13-81
Кулиш Валентина Николаевна, педагог-организатор МАУ ДО «Ракитянский Дом
детского творчества» телефон: 8-904-099-30-81.